Sistema digital
de accionamientos
2
DDS  (Digital Drive System)
La solución perfecta para
el fabricante de la máquina
herramienta que requiere un
mecanizado suave, rápido y preciso

herramienta.
Potencia nominal
S1 (kW)
Potencia nominal
S6, 40% (kW)
Par nominal
S1 (Mn)
Corriente
nominal (Arms)
Velocidad
base (rpm)
Velocidad
máxima (rpm)
Inercia
[kg cm2]
FM7-D055-S1D0-E03 5,5 7,7 10 35 13,1 20,3 20,7 1.500 4.000 15.000 210
FM7-D075-S1D0-E03 7,5 11 13 47,7 17,9 26,5 25,8 1.500 4.000 15.000 260
FM7-D110-S1D0-E03 11 15,5 20 70 26,3 38 40 1.500 4.000 12.000 690
FM7-D150-S1D0-E03 15 22 26 95,5 35,8 46,4 45,7 1.500 4.000 12.000 690
FM7-D185-S1D0-E03 18,5 26 32 117,8 44,2 49,2 49,2 1.500 4.000 12.000 890
FM7-D220-S1D0-E03 22 33 40 140,1 52,2 62,3 61,7 1.500 4.000 12.000 1.080
FM7-D075-S1D0-HS3 7,5 11 13 47,7 17,9 26,5 25,8 1.500 4.000 15.000 260
FM7-D110-S1D0-HS3 11 15,5 20 70 26,3 38 40 1.500 4.000 12.000 690
FM7-D185-S1D0-HS3 18,5 26 32 117,8 44,2 49,2 49,2 1.500 4.000 12.000 890
FM7-D220-S1D0-HS3 22 33 40 140,1 52,2 62,3 61,7 1.500 4.000 12.000 1080
Series FM7 EO3 - FM7 HS3
10
Los motores FM7 E01 - FM9 E01 disponen de ventilación forzada y bobinado en triángulo, con
potencia nominal entre 55 y 130 kW. Pueden alcanzar velocidades de hasta 9.000 rpm.

el bus de potencia de 797 V DC.
Módulo protección bus
potencia BPM
Evita sobretensiones en el bus de potencia. Cuando la
tensión del Bus es superior a un límite definido, el módulo se
activa para reducirla al límite establecido. La energía se disipa
en modo de calor a través de una resistencia.
Resistencias de Bal last
externas
Están destinadas a disipar el exceso de energía que se
genera en el bus de potencia en los procesos de frenado de
los motores eléctricos y que no puede ser disipada por la
resistencia interna.
Se deben utilizar con las fuentes PS y XPS.
Modelo W W
ER+TH-24/750 24 650
ER+TH-24/1100 24 950
ER+TH-18/1100 18 950
ER+TH-18/1800 18 1300
ER+TH-18/2200 18 2000
ER+TH-18/1000+FAN 18 2000
ER+TH-18/1500+FAN 18 3000
ER+TH-18/2000+FAN 18 4000
Alimentación
de entrada
Desde 400 Vac-10% hasta
460 Vac+10%, 50/60 Hz